ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 31 мая 2023 года
О внесении изменений в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующимина замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальнымислужащими Медвенского района Курской области, замещение должностей которыхсвязано с коррупционными рисками

Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле засоответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц ихдоходам», Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО:1.Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характера гражданами ,претендующими на замещениедолжностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими Медвенскогорайона Курской области, замещение должностей которых связано с коррупционнымирисками, утвержденное решением Представительного Собрания Медвенского района от28.02.2019 №5/47, следующие изменения:1) в пункте 6 слова «, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталахорганизаций)» заменить словами «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталахорганизаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;2) пункт 8 изложить в следующей редакции:«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характерапредставляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки,заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»,размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на которыйтакже размещается на официальном сайте федеральной государственной информационнойсистемы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».»;3) пункт 9 дополнить абзацем 3 следующего содержания:«Такие сведения не считаются представленными с нарушением срока.»;4) в пункте 10 слова «соответствующей комиссией по соблюдению требований кслужебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»заменить словами «комиссией по соблюдению требований к служебному поведениюмуниципальных служащих Администрации Медвенского района и руководителеймуниципальных учреждений Медвенского района и урегулированию конфликта интересов»;5) во 2 абзаце пункта 15 слова «эти справки в дальнейшем не могут бытьиспользованы и подлежат уничтожению» заменить словами «эти справки возвращаются импо их письменному заявлению вместе с другими документами в 5-дневный срок со дня

поступления заявления, а в случае невостребованности - не могут быть использованы вдальнейшем и подлежат уничтожению».2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению наофициальном сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Медвенского района В.В. Катунин

Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№43/399от 31.05.2023